
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2024 № . 7836 - П

О подготовке проекта планировки 
и проекта межевания территории города 
Магнитогорска в районе жилого района 
Западный-1 (с целью размещения 
линейных объектов)

В целях обеспечения устойчивого развития территории города 
Магнитогорска, выделения элементов планировочной структуры, 
установления границ земельных участков, предназначенных для 
строительства и размещения линейных объектов, определения зон 
первоочередного инвестиционного развития, в соответствии со статг,ями 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами 
землепользования и застройки города Магнитогорска, утвержденными 
Рещением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 17 сентября 
2008 года № 125, Уставом города Магнитогорска, с учетом заявления МКУ 
«УКС» от 26.07.2024 №АГ-01/6295,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать МКУ «УКС» в течение трех лет подготовить проект 

планировки и проект межевания территории города Mai нигогорска в районе 
жилого района Западный-1 (с целью размещения линейных объектов). 
Границы проектирования принять согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Принять предложение МКУ «УКС» о финансировании указанного 
проекта.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 
города Магнитогорска (Хуртин К.С.) осуществить проверку 
градостроительной документации на соответствие требованиям, указанным 
в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. С.лужбе внешних связей и молодежной политики администрации 
города Магнитогорска (Болкун Н.И.) в течение трех дней со дня принятия 
постановления:

Вр-1890300





t

Масштаб: 1:17000 
Координаты:

Площадь: 113В971 м’

№ X Y
1 413 292J8 1 358 639,82
2 411958,63 1 358 521,15
3 411 871,10 1 358 435,26
4 411 855,40 1 358451,16
5 411 856,12 1 358 771,95
6 411429,56 1 358 778.06
7 411 423,44 1 358 459.16
8 411 614,29 1 358 458,35

№ X Y
9 411 763,55 1 358 303,79
10 411 903,42 1 358 15821
11 411 931,97 1 358 145,98
12 411 589,42 I 357 729,61
13 411 90424 1 357 794,05
14 412 882,95 1 357 957,16
15 413 14639 1 358 062.38
16 413 328,27 I 358 213,26

. if&K является пр)^5р)1̂ и е м  к 
ению администрац>^г6Ьода

'̂ Ш 36-Г?
! ! ? ! 1 г ‘

■ ■ и п - ' ?  ..... —{шчрюсть V , . Г к Л п  f c b ' ' ' Дата МКУ «Управление капитального строительства»
И , У \ » 1 И \ У А й Г Ч и ж о в а  Т . П .

И в а н о в а  Е . Н  ^ f V / V L j ^

П р о е к т  iL u u iH p o B K H  и  п р о е к т  м с ж с а в н н д  

т е р р и т о р и и  1о р о л А  ^ М а г н и то го р с к а  • 

р а й о н е  ж и л о г о  p a tiu K a  З а п а .гн ы й - 1 (с  

ц е л м о  р з з м е и к н н я  л и н е й н ы х  о б г е г т о в )

Страница Страниц
В е д , с п Ь ф ( 1 ф ^ . .^ В в с и к о в а J i e C l  с ) 1 1

Год
2024

Г М а г и и т о г о р о  
У п р а в л е н и е  А р х и т е к т у р ы  и 

Г р в д о с т р о и т е л и с т в а  
а д м и н и с тр а и и и  го р о д а

Схема границ проектирования


